

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/18939,Minister-o-likwidacji-barier.html>  
01.05.2024, 07:26

15.03.2021

## Minister o likwidacji barier

O rządowym projekcie Samorząd 3.0 rozmawiał minister Michał Cieślak ze świętokrzyskimi samorządowcami. Gospodarzem spotkania w urzędzie wojewódzkim był wojewoda Zbigniew Koniusz.

Projekt dotyczy identyfikacji barier w rozwoju samorządów. Zgodnie z założeniami ministra Michała Cieślaka, odpowiedzialnego w Radzie Ministrów za rozwój samorządów, propozycje powinny być ukierunkowane na ułatwienie realizacji inwestycji rozwojowych i o znaczeniu pożytku publicznego, na nowe źródła finansowania samorządów oraz poprawę jakości usług publicznych. Podczas spotkania w Kielcach, poświęconego konsultacjom projektu Samorząd 3.0, zaprezentowano jego założenia oraz poinformowano o nowych programach kierowanych do gmin.

*- Jesteśmy tuż przed przedstawieniem szczegółowych założeń dotyczących Nowego Ładu, ale również Krajowego Programu Odbudowy. Przed nami do rozdysponowania gigantyczne środki finansowe, które w najbliższej pięcioletce przekroczą 700 miliardów złotych. Chcemy, aby te środki były wprowadzone w obieg społeczno-gospodarczy w dużym stopniu również z udziałem państwa. Mam tu na myśli duże inwestycje infrastrukturalne, które przyczynią się do poprawy życia naszych mieszkańców – mówił minister zwracając się do samorządowców.*

*- Z ostatnim dniem maja będziemy kończyć konsultacje dotyczące projektu Samorząd 3.0. Proszę państwa o przysyłanie wszelkiego rodzaju uwag i spostrzeżeń. Minęły trzy dekady samorządu w Polsce. Te lata upłynęły w różnych warunkach. W obecnej sytuacji, w nowej przestrzeni funkcjonowania samorządu, zasadnym jest, aby zrobić przegląd prawa samorządowego i przyrzeć się przepisom oraz procedurom, które istnieją od 30 lat. Chcemy się skoncentrować przede wszystkim na likwidacji barier rozwojowych, które wynikają właśnie z przepisów ustawowych, a także z procedur. Chciałbym od państwa usłyszeć propozycje – podkreślił Michał Cieślak.*

Jak informuje Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, organizacje samorządowe i pozarządowe oraz obywatele mogą nadsyłać propozycje do 31 maja 2021 r. Opinie zostaną przeanalizowane w Departamencie Współpracy z Samorządem oraz przez powołaną wkrótce Radę Samorządową przy premierze RP. Wypracowane w ten sposób propozycje zostaną przedstawione pod ocenę MSWiA oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu.

*- Dzisiejsze spotkanie zorganizowano po to, aby przedstawić do przedyskutowania założenia dotyczące rozwoju samorządów w ramach działań rządowych zmierzających do poprawy ich sytuacji finansowej, a także społecznej. Nasze państwo w obecnym stylu rządzenia wzięło sobie za cel zapewnienie społecznego rozwoju na wiele lat. I z konsekwencją realizuje swój program, cały czas go ulepszając. Potrafimy słuchać ludzi i na bieżąco dopasowywać do oczekiwań społecznych to, co możemy zaoferować – powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.*

Spotkanie konsultacyjne projektu Samorząd 3.0 przeprowadzono równolegle w formie stacjonarnej, zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami związanymi z pandemią, a także w formie online. Przebieg spotkania podsumowano podczas wspólnej konferencji prasowej ministra Michała Cieślaka i wojewody Zbigniewa Koniusza.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---